

# PROTOKÓŁ NR 1/2010

**z sesji Rady Miasta Świdwin**

**z dnia 30 listopada 2010 r.**

Obecni na sesji według załączonych list obecności.

Pierwszą sesję w nowej kadencji Rady Miasta Świdwin 2010-2014 otworzył **Radny Senior Edward Fryszkowski** słowami:

„Otwieram sesję inauguracyjną Rady Miasta Świdwin Kadencji 2010-2014. Witam wszystkich zaproszonych tj: Pana Jana Owsiaka Burmistrza Miasta, Pana Krzysztofa Wasicionka Zastępcę Burmistrza Miasta, Pana Andrzeja Rewińskiego Sekretarza Miasta, Panią Teresę Szczerbińską Kierownik MOPS, Pana Zygmunta Maksiaaka Prezesa ZUK Sp. z o. o., Pana Jana Szoldrę Prezesa MEC Sp. z o. o. , Pana Leszka Jasiukiewicza Dyrektora PW „Relax”, Pana Mariana Wiszniewskiego Dyrektora ŚOK, Pana Pawła Pińczuka Dyrektora Publicznego Gimnazjum, Panie Iwonę Kaźmierczak, Magdalenę Bujakowską i Izabelę Starzyńską Dyrektorki Szkół Podstawowych, Panie Jolantę Helwig i Zofię Derenowską Dyrektorki Przedszkoli nr 1 i 2, Ks. Proboszcza Romana Tarniowego, Ks. Proboszcza Andrzeja Migałę, Ks. Proboszcza Ryszarda Kizielewicza, a także Przewodniczących Zarządów Osiedli i wszystkich nowo wybranych radnych.

## **Ad 3**

**Radny Senior** poinformował, że na sali obecnych jest 15 radnych. „Przystępujemy do ślubowania.”

**Radny Senior** odczytał rotę ślubowania: „, Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojego miasta i jego mieszkańców.”

**Radny Senior** poprosił wszystkich radnych o złożenie ślubowania.

Radny Senior odczytał w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych i ci złożyli uroczyste ślubowanie, wypowiadając słowo: „Ślubuję.”



**Radny Senior** pogratulował i stwierdził, że „radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miasta Świdwin.

Porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji

2. Stwierdzenie quorum

3. Ślubowanie radnych

4. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta

- uchwała Nr I/1/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Świdwin

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta

- uchwała Nr I/2/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Świdwin

6. Wolne wnioski i zapytania

7. Zakończenie sesji."

Radni przyjęli jednomyślnie zaplanowany porządek sesji.

#### **Ad 4**

**Radny Senior** poinformował radnych, że kolejnym punktem porządku sesji jest wybór Przewodniczącego Rady: „W związku z tym proszę Pana Andrzeja Rewińskiego Sekretarza Miasta o wyjaśnienie zasad wyboru Przewodniczącego Rady."

**Pan Andrzej Rewiński Sekretarz Miasta** poinformował: „Zgodnie z art. 19 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Jeżeli chodzi o liczbę wiceprzewodniczących to zgodnie ze Statutem Miasta Świdwin liczba wiceprzewodniczących wynosi 2 .

Ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. W dniu dzisiejszym na sesji obecnych jest 15 radnych, więc większość bezwzględna wynosi 8."

Sekretarz poinformował również o konieczności wyłonienia Komisji Skrutacyjnej, której zadaniem jest opracowanie karty do głosowania, przeprowadzenia głosowania i sporządzenie protokołu, który wraz z kartami do głosowania stanowić będzie załącznik do protokołu z sesji. Członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą być kandydatami na przewodniczącego lub wiceprzewodniczących rady."

**Radny Senior** poprosił o zgłoszenie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Marian Ostapowicz zgłosił kandydaturę radnej Anny Kęпки.

Radny Marian Choroba zgłosił kandydaturę radnego Mariana Ostapowicza.

Radna Mirosława Lemańczyk zgłosiła kandydaturę radnego Zdzisława Dostatniego.

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radni w głosowaniu przyjęli skład Komisji Skrutacyjnej :

1. Radna Anna Kęпка
2. Radny Zdzisław Dostatni
3. Radny Marian Ostapowicz

Wynik głosowania: za -14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymał się – 1 radny.

**Radny Senior** poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miasta.

**Radny Senior** zgłosił kandydaturę Pana Henryka Klamana na stanowisko Przewodniczącego Rady.

Kandydat na Przewodniczącego Rady wyraził zgodę na kandydowanie.

**Radny Senior** ogłosił 5 minut przerwy na przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do wykonywania swoich czynności.

**Sekretarz Miasta** powiedział: „Karta do głosowania na Przewodniczącego Rady Miasta zawiera pytanie – czy jest pani/pan za wyborem radnego na przewodniczącego Rady Miasta Świdwin? Obok imienia i nazwiska są dwie jednakowe kratki. Jedna pod wyrazem TAK, druga pod wyrazem NIE.

Głos ważny jest w następujących sytuacjach. Jeżeli radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku X w kratce pod wyrazem TAK, opowiadając się za wyborem lub w kratce pod wyrazem NIE opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi danego kandydata. Głos nieważny jest w dwóch przypadkach. Jeżeli radny postawi znak X jednocześnie w kratce pod wyrazem TAK i w kratce pod wyrazem NIE. I drugi przypadek jeżeli nie postawi w żadnej z nich znaku X. To są przypadki nieważności głosu. Przypominam jeszcze, za wybranego radnego na przewodniczącego Rady Miasta uważa się tego, który uzyskał bezwzględną większość głosów

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. Minimalna bezwzględna liczba głosów, która powoduje to, że wybór jest skuteczny wynosi 8."

**Radny Senior** podziękował za wyjaśnienia i poprosił Komisję Skrutacyjną do przystąpienia do pracy.

Po zakończeniu głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Anna Kępka odczytała treść protokołu – załącznik do protokołu nr 1.

#### Wynik tajnego głosowania :

- radny Henryk Klaman otrzymał 14 głosów za ; przeciw -1 głos.

**Radny Senior** odczytał treść uchwały Nr I/1/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Świdwin, a następnie Radny Senior pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Henrykowi Klaman i przekazał prowadzenie obrad.

#### **Ad 5**

**Przewodniczący Rady Henryk Klaman** powiedział: „Dziękuję serdecznie Paniom i Panom radnym. Dziękuję moim wyborcom z okręgu wyborczego nr 5. To dla mnie wielki zaszczyt. To dla mnie po raz kolejny wielki obowiązek i tak jak zestresowany byłem kilkanaście lat temu, kiedy pierwszy raz tę funkcję obejmowałem tak samo odbieram to dzisiaj. W dniu dzisiejszym Wysoka Rada pokazała, że będzie prowadzić politykę finansową bardzo oszczędną (to tak na wesoło), bo wystarczy na tym tablo tylko dopisać datę, nie trzeba nowego tabla robić. To dobry symptom.

Wysoka Rado, Szanowni Państwo jeszcze gorąca nowa wiedza. O wyjaśnienie Państwu tej nowej wiedzy poproszę Sekretarza Miasta, Pana Andrzeja Rewińskiego. Po tym wyjaśnieniu będę proponował zmianę porządku sesji – wprowadzenie punktu 5. Ślubowanie Burmistrza. Dotychczasowy punkt 5 byłby wtedy szósty.

Proszę Sekretarza Miasta o wyjaśnienie konieczności takiej zmiany."

**Sekretarz Miasta** powiedział: „Po raz pierwszy, od dawien dawna jeszcze nie było takiej sytuacji, żeby Państwowa Komisja Wyborcza wydała komunikat w sprawie cząstkowych wyników wyborów na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast i ogłosiła ten komunikat w Monitorze Polskim. W ostatnim czasie pojawiła się informacja PKW, że burmistrzowie, którzy zostali wybrani w pierwszej turze, czyli 21 listopada 2010 roku mogą złożyć ślubowanie liczone od dnia ogłoszenia

tego komunikatu w Monitorze Polskim. Tak się składa, że w dniu wczorajszym komunikat został ogłoszony w MP PKW z dnia 23 listopada 2010 r. i jest stanowisko PKW zalecające aby, ślubowanie burmistrzów, odbyło się liczone od tego terminu dla burmistrzów, wójtów, prezydentów miast, którzy zostali wybrani w pierwszej turze. I tu terminem ostatecznym jest data 5 grudnia. Dodatkowo jest stanowisko powołujące się na przepisy ustawy o samorządzie gminnym, że sesję na której ma się odbyć ślubowanie burmistrza zwołuje przewodniczący nowej kadencji. Nie ma takiego uprawnienia przewodniczący poprzedniej kadencji, ani radny senior. W momencie gdy zmianę w porządku obrad wprowadzi przewodniczący nowej kadencji nie będzie przeszkód prawnych do tego, żeby burmistrz na dzisiejszej sesji złożył ślubowanie."

**Przewodniczący Rady** podziękował za wyjaśnienia i zapytał: „Czy ktoś z Pań, Panów radnych miałby ewentualnie jakieś jeszcze propozycje zmian porządku obrad na dzisiejszej sesji?"

Radni nie przedstawili żadnych propozycji zmian.

**Przewodniczący Rady** powiedział: „W związku z tym będziemy głosować wprowadzenie do porządku dzisiejszej sesji punkt ślubowanie burmistrza. Kto z radnych jest za przyjęciem tej zmiany?"

Radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli zmianę w porządku sesji.

## **Ad 5**

### **Ślubowanie Burmistrza.**

**Przewodniczący Rady Pan Henryk Klaman** poprosił Pana Jana Owsiaaka o złożenie ślubowania.

**Pan Jan Owsiak** wybrany na Burmistrza Miasta Świdwin w wyborach w dniu 21 listopada 2010 roku złożył ślubowanie zgodnie z tekstem roty :

„Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta.

Tak mi dopomóż Bóg."

**Przewodniczący Rady Pan Henryk Klaman** podziękował Panu Burmistrzowi i przeszedł do dalszego punktu porządku sesji.

## Ad 6

**Sekretarz Miasta** wyjaśnił zasady wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta.

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Cieślińskiego.

Radny Stanisław Cieśliński wyraził zgodę.

Radny Mieczysław Żołnierek zgłosił kandydaturę Edwarda Fryszkowskiego.

Radny Edward Fryszkowski wyraził zgodę.

**Przewodniczący Rady** powiedział: „Mamy dwie osoby na dwa miejsca. Czy Wysoka Rada jest za tym, ponieważ nikt z poprzedniej komisji skrutacyjnej nie został podany jako kandydat do stanowiska wiceprzewodniczącego Rady, czy jesteśmy za tym, żeby komisja skrutacyjna działała w takim samym składzie?”

Radni w głosowaniu jednomyślnie opowiedzieli się za pozostawieniem Komisji Skrutacyjnej w składzie:

1. Radna Anna Kępka
2. Radny Zdzisław Dostatni
3. Radny Marian Ostapowicz

**Sekretarz Miasta** wyjaśnił zasady wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta: „Nie wiem jaka będzie karta przygotowana przez Komisję Skrutacyjną ale my możemy zaproponować wersję, gdzie będą dwa nazwiska i pod wyrazem TAK przy jednym kandydacie i przy drugim jednakowej wielkości kratki. Głosujemy w ten sposób, że stawiamy znak X przy dwóch kandydatach lub przy jednym. Wówczas głos będzie ważny. I drugi przypadek, kiedy głos będzie nieważny jeżeli radny nie postawi znaku X ani w jednej ani w drugiej kratce. Wybór wiceprzewodniczących następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Minimalna liczba głosów to 8.”

**Przewodniczący Rady** poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do dalszej pracy i po przeprowadzonym głosowaniu został sporządzony protokół, który odczytała przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Anna

Kępka – załącznik nr 2 do protokołu.

Wynik głosowania na wiceprzewodniczących Rady Miasta:

- Stanisław Cieśliński – 14 głosów,
- Edward Fryszkowski – 13 głosów.

Przewodniczący Rady podziękował Komisji Skrutacyjnej za sprawną pracę, a nowo wybranym Wiceprzewodniczącym Rady pogratulował.

Radni podziękowali za głosy wszystkim radnym.

**Pan Jan Owsiak** Burmistrz Miasta powiedział: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, zaproszeni goście, przede wszystkim serdecznie gratuluję Panu Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącym wyboru na kadencję 2010 – 2014. Miałem okazję dziękować mieszkańcom, naszym wyborcom za pośrednictwem lokalnej telewizji Rega za ten wynik, który osiągnęliśmy jako kandydaci KWW Świdwin Razem w ostatnich wyborach. Proszę Państwa, o ile cztery lata temu nasz wynik wyborczy należało traktować, ja to przynajmniej tak traktowałem jako duży kredyt zaufania, tak tym razem proszę Państwa żarty się skończyły. To jest potworne, ogromne zaufanie dla Państwa radnych i niewątpliwie do mojej osoby, jako kandydata na burmistrza. Jestem przekonany i po raz drugi to powiem za pośrednictwem telewizji, że zaufania jakim zostaliśmy obdarzeni nie zawiedziemy.

Proszę Państwa od razu dzisiaj mówię lekko i łatwo nie będzie. Ci, co mnie znają to wiedzą, że tak właśnie będzie. Chcę Państwa radnych poinformować, szczególnie tych, którzy mają okazję po raz pierwszy pracować w Radzie Miasta, że moim zastępcą pozostaje Pan Krzysztof Wasicionek i wszystkie pozostałe twarze od Pana Sekretarza poczynając, nieobecną Panią Skarbnik, Panią Kierownik Jolanę Kopyść, która trudzi się przez cały ostatni rok i wszystkich pozostałych kierowników wydziałów są Państwu znane. Zachęcam do współpracy, bo są jak Państwo wiecie takie sprawy, które nie muszą trafiać do burmistrza bezpośrednio a już na pewno nie za pośrednictwem kamery. Od tego jest mój zastępca, który aż się pali do roboty, kierownicy wydziałów, którzy mają swoich współpracowników. Zachęcam do tej współpracy.

Proszę Państwa w najbliższych kilkunastu dniach spotkamy się po to, aby omówić, przedyskutować i na sesji grudniowej przyjąć przed nowym rokiem, rozpoczynającym nowy budżet, czyli do końca tego miesiąca, projekt budżetu, który został przygotowany i który jest w biurze Rady. Państwo dzisiaj ten projekt otrzymają. W związku z tym, że prace będą się odbywały w iście ekspresowym tempie zachęcam Państwa do tego, aby zamiast Wyborczej albo

Rzeczpospolitej zająć się projektem. W związku z tym proszę Państwa jeszcze raz wszystkim Państwu gratuluję, życzę sobie i Państwu za pośrednictwem telewizji naszym mieszkańcom aby ta kadencja, która się właśnie rozpoczęła była równie udana, a może lepsza niż ta która się zakończyła. Dziękuję bardzo."

**Przewodniczący Rady** powiedział: „Proszę Państwa, miałem jeszcze w obowiązku przeczytać, zapoznać Wysoką Radę z projektem uchwały Nr I/2/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Świdwin."

Przewodniczący Rady przeczytał treść uchwały.

**Ad 7**

**Przewodniczący Rady** poprosił o zabranie głosu przewodniczącego KWW Świdwin Razem Pana Józefa Walkowskiego z członkami sztabu wyborczego Panem Stanisławem Dudą i Panem Stefanem Basiowem.

**Pan J. Walkowski** powiedział: „Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni radni. Od 2006 roku kroczymy razem z naszymi radnymi, razem z Panem Burmistrzem Janem Owsakiem, Komitetem Wyborczym Obywatelskim Pana Jana Owsiaaka, naszym kandydatem w wyborach samorządowych 2010-2014.

Szanowni Państwo powiem tak, że w tym roku wybory samorządowe, znaleźliśmy się z dwoma poważnymi kandydatami, którzy wystartowali z bardzo dużych ogólnopolskich partii politycznych i jako komitet obywatelski, KWW Świdwin Razem pracowaliśmy tak jak powinniśmy pracować i zapracowaliśmy na ten wynik, który jest wynikiem, nie pomylę się, jeżeli powiem Panie Burmistrzu, jest to wynik pierwszy w kraju, w tym stopniu jako miasto małe w Polsce. Na 15 radnych 15 kandydatów jest z komitetu, a wynik Pana Jana Owsiaaka oscylujący 84,13% jest wynikiem bardzo, bardzo wysokim. Oczywiście jest to zasługa przede wszystkim Pana Jana Owsiaaka, który zapracował sobie na to przez czteroletnią kadencję 2006-2010. Jak również dojrzałego społeczeństwa miasta Świdwina, które nie dało się sprowadzić na jakieś inne tory i obdarzyło tak wielkim zaufaniem kandydaturę Jana Owsiaaka jak i Państwa radnych.

Szanowni Państwo, również myślę, że to był jakiś dar z wysokich niebios, bo są tu obecni, na dzisiejszym spotkaniu Proboszcz naszej parafii, który jest bezpośrednio naszym duchownym, jak i Ksiądz Dziekan Tarniowy i kapelan wojska.

Szanowni Państwo swoją pracę ześmy wykonali tak jak powinniśmy wykonać. Ja bardzo



z tego miejsca dziękuję przede wszystkim moim kolegom ze sztabu wyborczego.

Z tego też miejsca KWW Świdwin Razem ufundował statuetkę Temidy dla Pana Burmistrza , natomiast Panu Przewodniczącemu Rady Komitet również wręcza upominek."

Przewodniczący Rady podziękował Przedstawicielom KWW Świdwin Razem za pracę.

**Pani Maria Kozak** Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 4 również złożyła gratulacje Panu Burmistrzowi i radnym Rady Miasta Świdwin.

**Przewodniczący Rady** poprosił radnych o wyprowadzenie sztandaru Rady Miasta i ogłosił sesję za zakończoną.

Protokołowała:

*A. Tyczeski*

**Przewodniczący Rady**

  
**Henryk Klaman**